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V súlade so zákonom č. 583/2004 Z.z. o rozpočtovýchpravidláchúzemnejsamosprávy a o 
zmene a doplneníniektorýchzákonov, v zneníneskoršíchzmien a doplnení,  
záverečnýúčetobceobsahujeúdaje o príjmoch a výdavkovobce, bilanciuaktív a pasív, prehľad 
o stave a vývojidlhu, údaje o nákladoch a výnosoch, správu  o inventarizáciímajetkuobce. 

Podkladom pre spracovanie záverečného účtu slúžia výkazy    Fin 1-04,Úč ROPO SFOV 1-01, 
Výkaz ziskov a strát Úč ROPO SFOV 2-01 a Poznámky k ročnej účtovnej uzávierke zostavené k 
31.12.2018, v súlade s predpismi platnými na rok 2018. 
 
 
 
 
 
 

 



1.)Rozpočetobcenarok 2018 
 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   
obce   na  rok   2018.Obec v roku 2018 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 
odsek 7) zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet 
obce na rok 2018 bol vypracovaný podľa platnej rozpočtovej skladby a je rozdelený 
v príjmovej aj výdavkovej časti na bežný, kapitálový a finančné operácie. V priebehu 
roka bol štyri krát upravovaný: 

 
Rozpočet obce na rok 2018 a  rozpočet obce na roky 2019, 2020 bol schválený 
Obecným zastupiteľstvom  dňa  07.12.2017 uznesením číslo 17/16/2017. 
 
 
Zmeny rozpočtu: 
 
 

- Prvá  zmena - rozpočtové opatrenie č. 1/2018, zo dňa 27.02.2018  
-  Druhá zmena – úprava rozpočtu zo dňa 31.08.2018, uznesením č. 20/5/2018 
- Tretia  zmena – rozpočtové opatrenie č. 2/2018, zo dňa 10.09.2018 
-  Štvrtá zmena – úprava rozpočtu zo dňa 08.12.2018, uznesením č. 1/10/2018 

 
 

 

2) Rozbor plnenia príjmov za rok 2018 

 Rozpočet v € 

Príjmy 815 984 

Bežné 497 152 

Kapitalové 312 972 

Finančnéoperácie 5 860 

Výdavky 584 730 

Bežné 250 534 

Kapitalové 300 679 

Finančnéoperácie 33 517 

ZŠ s MŠ  

Príjmy  RO (ZŠ) 30 320,32 

Výdavky  RO (ZŠ)        170 186,85 



 

Celkový rozpočet príjmov  

na rok 2018 

Skutočnosť 

k 31.12.2018 

% plnenia 

815 984 810 318,44 99 

 

Bežné príjmy spolu 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

497 152 491 489,29 99 

 

 

Bežné príjmy – daňové 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

348 603 345 918,03 99 

 

a) Výnos dane z príjmov poukázaný samospráve 

Z rozpočtovanej finančnej čiastky vo výške  308 000 € z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2018 poukázané prostriedky zo štátneho rozpočtu vo výške   307 950,60 €, čo 

predstavuje  100,00 % plnenie. Oproti roku 2017 je to navýšenie o 11 554,60 € 

b) Daň z nehnuteľnosti  

Z rozpočtovaných 26 835 € bol skutočný príjem k 31.12.2018 -  25 821,61 €. Príjmy dane 

z pozemkov boli  vo výške 15 952,83 €, príjmy dane zo stavieb boli vo výške 9 868,78 €. Je to 

96 percentuálne plnenie. 

c) Daň za psa 

Z rozpočtovaných 866 € bol skutočný výber 699,96 €, čo predstavuje plnenie na 81 %. 

d) Poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

Rozpočet za TKO vo výške  12 902  € mal plnenie vo výške 11 445,86, čo predstavuje 89 %. 

 

Bežné príjmy – nedaňové 



Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

68 728 65 751,46 96 

 

a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných  50 277 € bol skutočný príjem k 31.12.2018 vo výške 47 569,84 €, čo je 

94,61 % plnenie. Ide dividendy vo výške 2 939,20 €, príjmy z nájmu vo výške 44 630,64 €. 

Administratívne poplatky a iné poplatky, platby boli rozpočtované vo výške 11 400  €, 

skutočné plnenie bolo 11 106,08  €, čo je 97,42 %. Ide o poplatky za predaj výrobkov, 

tovarov a služieb vo výške 1 239,02 €, poplatky za užívanie priestorov v KSB, DN vo výške 

3 507,36 €, poplatky za kosenie cintorína vo výške 3 220,70 €, ostatné poplatky vo výške  

3 101 €. 

Úroky z tuzemských úverov a vkladov boli rozpočtované vo výške 5 €, plnenie bolo vo výške 

1,53 €. 

Iné nedaňové príjmy boli rozpočtované vo výške 7 046 €, plnenie rozpočtu bolo vo výške 

7 074,01 €, a to z výťažkov lotériívo výške 184,07 €, z dobropisov vo výške 264,34 €, 

z ročného zúčtovania zdravotných poisťovni vo výške 1 787,21 €, z refundácie 

z Mikroregiónu vo výške 810,29 €, z refundácie z úradu práce vo výške 4 028,10 €. 

 

Granty – sponzorské dary 

Z rozpočtovaných 79 821 € obec získala granty a transfery vo výške 79 819,80 €.Je to  100  % 

plnenie.  

Obec prijala nasledovné transfery: 

Poskytovateľ Výška v € 

Príspevok pre DHZ 1 400,00 

Sponzorské dary na Festival 1 320,00 

Vojnové hroby I. 1 007,04 

Vojnové hroby II. 1 300,00 

Prenesené kompetencie na ZŠ 52 727,00 

Asistent učiteľa 5 040,00 



Decentralizačná dotácia 404,69 

MŠ predškoláci 549,00 

Strava hmotná núdza 152,00 

Školské potreby hmotná núdza 33,20 

Sociálne znevýhodnené  prostredie 150,00 

Vzdelávacie poukazy ZŠ 506,00 

ZŠ učebnice 4,00 

Príspevok na školu v prírode 2 550,00 

Voľby 534,61 

UPSVaR  § 52a, 54 a 50j 10 342,26 

Fond na podporu umenia - festival 1 800,00 

 

Kapitálové  príjmy  

 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

312 972,00 312 972,16 100,00 

 

Prehľad o kapitálových príjmoch: 

Názov príjmu Rozpočet v €  Skutočnosť v € 

Z predaja pozemkov 47 622,00 47 622,16 

Detské ihrisko pri MŠ 10 000,00 10 000,00 

Havarijný stav strechy  ZŠ 20 000,00 20 000,00 

Autobusová zástavka  5 350,00 5 350,00 

Kanalizácia obce 200 000,00 200 000,00 

Hasičská zbrojnica 30 000,00 30 000,00 

 

 

Finančné operácie 



Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

5 860,00 5 856,99 100 

 

Prehľad o príjmoch z finančných operácií : 

Názov príjmu Rozpočet v € Skutočnosť v € 

Zostatok dotácie z roku 2017 – Fond na podporu umenia 1 000,00 1 000,00 

Zostatok dotácie ZŠ z roku 2017 - Normatív 2 720,00 2 719,59 

Finančné zábezpeky z minulých rokov 1 520,00 1 518,84 

Finančné zábezpeky – byty ŠFRB 620,00 618,56 

 

 

3) Rozbor plnenia výdavkov za rok 2018 

 

Celkový rozpočet výdavkov 

na rok 2018 

Skutočnosť 

k 31.12.2018 

% plnenia 

584 730,00 583 817,76 100 

 

Bežné výdaje 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

250 534 249 485,87 100 

 

 

V tom: 

Funkčná klasifikácia Rozpočet v € Skutočnosť v € % 

plnenia 

Výdavky obce 177 005,00 176 432,58 100 

Finančná a rozpočtová oblasť 605,00 560,48 93 

Všeobecné verejné služby 534,00 534,61 100 



Transakcie verejného dlhu  6 804,00 6 761,54 99 

Ochrana pred požiarmi 2 820,00 2 727,18 115 

Nakladanie s odpadmi 14 100,00 14 024,07 96 

Bývanie a občianska vybavenosť - BD 13 080,00 12 992,26 99 

Rekreačne a športové služby 1 100,00 1 061,19 96 

Kultúrne služby 13 460,00 13 527,36 101 

Vysielacie a vydavateľské  služby 282,00 28,86 100 

Náboženské a iné spoločenské služby  3 101,00 3 121,07 101 

Predškolská výchova bežnou starostlivosť. 900,00 876,00 97 

Primárne vzdelávanie ZŠ 900,00 890,46 99 

Staroba, sociálne služby 3 125,00 3 121,29 100 

Nezamestnanosť 12 718,00 12 569,12 100 

 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patria: 
 
Bežné výdavky výkonných a zákonodarných orgánov boli vo výške 176 432,58 €. Túto 

čiastku tvorili výdavky  na mzdy vo výške 91 094,44 €, odvody do poistných fondov čiastku 

33 587,50 €, cestovné tvorili výšku 1 174,25 €, plyn tvoril výšku 2 653 €, elektrická energia 

6 651,75 €, poštové služby 407,85 €, telekomunikačné služby  tvorili 1 460,26 €, interiérové 

vybavenie 270,48 €, prevádzkové stroje, prístroje čiastku 593,00 €, všeobecný materiál tvoril 

čiastku 3 917,61 €, knihy, časopisy 862,31€, pracovné odevy 12 €, softvér a licencie 935,80 €, 

reprezentačné 730,68 €. Palivo: benzín, nafta boli vo výške 2 572,05 €, servis, údržba, opravy 

vo výške 10 76,51 €, poistenie, karty, poplatky vo výške 769,64 €, údržba prevádzkových 

strojov, prístrojov, údržba obecného úradu vo výške 1 389,47 €,   školenie vo výške 388 €. 

Výdavky na všeobecné služby ( služby, spoločná úradovňa, revízie) boli vo výške 11 007,62 €, 

špeciálne služby (audit) vo výške 1 279,44 €. Poplatky a odvody tvorili čiastku 491,72 €, 

stravovanie čiastku 1 977,67 €, poistné 3 609,19 €. Prídel do sociálneho fondu tvoril čiastku 

1 222,68 €, odmeny poslancov tvorili čiastku 2 900,76 €, odmeny zamestnancov mimo 

pracovného pomeru 399 €, pokuty a penále 60 €, príspevky na činnosť CVČ 2 687,03 €, na 

členské príspevky a nemocenské dávky čiastku 2 620,04 €.  

Vo finančnej a rozpočtovej oblasti boli výdavky na poplatkya daň zrážkovú vo výške 560,48 

€. 



Vo výdavkoch verejné služby boli účtované náklady týkajúce volieb vo výške 534,61 €, ktoré 

boli refundované. 

V oblasti transakcie verejného dlhu boli  účtované úroky z úveru, vedeného  v Prima banke 

vo výške 1254,37 €, úroky ŠFRB  na tri bytové domy  5 343,38 €  a manipulačné poplatky vo 

výške 163,79 €. 

V oblasti  ochrana pred požiarmi bolo skutočné čerpanie vo výške 2 727,18 €. Na 

prevádzkové stroje, prístroje suma 355 €, všeobecný materiál 1 729,57 €, knihy, časopisy 24 

€, paliva, mazivá suma 78,16 €, školenia, kurzy suma 200 €, konkurzy a súťaže suma 263,15 

€, na členské príspevky suma 77,30 €. 

Nakladanie s odpadmi obec evidovala paliva vo výške 820,52 € a  vývoz  tuhého domového 

odpadu vo výške 13 203,55 €, spolu 14 024,07 €.  

Výdavky na bývanie a občiansku vybavenosť  boli vo výške 12 992,26 €.  Sú tu zahrnuté 

náklady na vodné,  elektrinu, plyn, všeobecný materiál, na prevádzku ČPV, rozbor vody, 

týkajúce sa   troch bytových domov v obci. 

Rekreačne a športové služby  boli vo výške 1 061,19 €. Príspevok pre športový klub vo výške 

1 000 € a náklady na materiál  a služby vo výške 61,19 €. 

V oblastikultúrne služby boli hradené výdavky  vo výške 13 527,36  €. Boli zakúpené vianočné 

výzdoby vo výške 2 146,26 €, Knihy z Fondu na podporu umenia vo výške 1 000 €, knihy, 

noviny vo výške 69,18 €. Na festival boli použité zdroje PSK vo výške 1 800 €, sponzorské vo 

výške 1 320 € a zdroje obce vo výške 4 492,77 €. Darčeky na Mikuláša boli vo výške 887,18 €, 

Odmena hudobníkov miestneho súboru vo výške 1 561,30 €, vodné a stočné vo výške 184,28 

€ a poplatky knižnice vo výške 66,39 €. 

Výdavky v sume 281,86 € tvorili poplatky SOZA a RTVS v oblasti vysielacích a vydavateľských 

služieb. 

Výdavky na náboženské a iné spoločenské služby boli vo výške 3 121,07 € , týkajúce sa Domu 

nádeje úhrada nákladov  na  vodu vo výške 75,09 €, všeobecný materiál vo výške 55,64 €, 

palivá vo výške 39,30 €. Údržba vojnových hrobov bola  vo výške 2 951.04 €. 

Výdavky na predškolskú výchovuboli vo výške876 €. V tejto výške sú zahrnuté náklady 

spojené s výstavbou detského ihriska pri  MŠ. 

V oblasti primárneho vzdelávania s bežnou starostlivosťou boli celkové náklady vo výške 

890,46 €.  Všeobecné služby v sume 352,80 €, poistné vo výške 537,66 €. 

V oblasti staroby a soc. služiebboli výdavky vo výške  3 121,29 €. Výdavky tvorili náklady na 

posedenie s dôchodcami – 1 596,29 €,  príspevok pri narodení dieťaťa a nástupe žiakov do 1. 

ročníka 1 025 €. Verené obstarávanie zariadenia pre seniorov vo výške 500 €. 



Výdavky na úseku Nezamestnanosti boli vo výške 12 569,12 €. Ide o mzdy, odvody, materiál, 

poistné týkajúce sa zamestnancov, ktorí boli zamestnaní cez rozvojové programy 

UPSVaR.Výdavky hradené zo zdrojov obce boli vo výške 2 138,20 €. Výdavky vo výške 

10 430,92 € boli refundované z úradu práce.  

 

Kapitálové výdavky 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

300 679 300 816,19 100 

 

V tom: 

Funkčná klasifikácia Rozpočet v € Skutočnosť v € % 

plnenia 

Výkonné a zákonodarné orgány 31 793,00 31 942,53 100 

Ochrana pred požiarmi 31 759,00 31 758,79 100 

Nakladanie s odpadmi 213 057,00 213 052,63 100 

Pred primárne vzdelávanie (MŠ) 21 050,00 21 042,24 100 

Staroba, soc. služby 3 020,00 3 020,00 100 

 

Vo výdavkoch výkonných a zákonodarných orgánov sú výdavky nákup pozemkov vo výške 

5 788,92 €,  zakúpenie mlaťáčky vo výške 500 €, výdavky  na hospodársku budovu projektovú 

dokumentáciu  vo výške 400 €. Výdavky vo výške 6 777 € boli v súvislosti so zaobstaraním 

geometrickýchplánov – IBV Majerová ulica ďalšie výdavky vo výške 1 807 €. Výdavky na 

výstavbu Hospodárskej budovy boli vo výške 13 233 €.  Výstavba Okolia hospodárskej 

budovy vo výške 3 436,61 €. 

Na úseku ochrany pred požiarmi boli náklady vo výške 31 758,79 €. Bola použitá dotácia na 

dostavbu Hasičskej zbrojnice vo výške  30 000 €, vlastné zdroje obce vo výške 1 758,79 €. 

V oblasti nakladania s odpadmi boli evidované výdavky spojené s výstavbou kanalizácie 

obce. Bola použitá dotácia z Environ. fondu vo výške 200 000 €, spoluúčasť tvorila výšku 

10 526,32 €, výdavky spojené s činnosťou stavebného dozora vo výške 2 526,31 €. 

V oblasti primárneho vzdelávania s bežnou starostlivosťou boli výdavky  za výstavbu 

Detského ihriska pri MŠ – dotácia vo výške 10 000 € a výdavky vo výške 5 642,24 € boli 



hradené z vlastných zdrojov obce. Projektové práce k Zníženiu energetickej náročnosti 

budovy MŠ boli vo výške 5 400 €. 

V oblasti staroby boli hradené náklady spojené s projektovou dokumentáciou Zariadenia pre 

dôchodcov vo výške 3 020 €. 

 

Finančné operácie: 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

33 517 33 515,70 100 

 

V tom: 

Funkčná klasifikácia Rozpočet v € Skutočnosť v € % 

plnenia 

Vyplatená fin. zábezpeka na nájomné  1 519,00 1 518,84 100 

Splátka bankových úverov krátkodobých 11 348,00 11 348 100 

Splátka úverov ŠFRB 20 650,00 20 648,86 100 

 

 

Vo finančných operáciách : Vyplatená finančná zábezpeka v súvislosti s ukončením nájmu 

v BD bola vo výške 1 518,84 €. Splátka bankových úverov krátkodobých vedených v Prima 

banke  vo výške 11 348 € a splácania úveru zo ŠFRB vo výške  20 648,86 € v súvislosti 

výstavbou  bytových domov financovaných zo ŠFRB. Celkové náklady činili sumu 33 515,70 €. 

 

 

4.) Tvorba a použitie prostriedkov fondov 
 

 

Fond prevádzky, údržby a opráv: Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle 
ustanovenia § 18 zákonac.443/2010 Z. z. v z. n. p.. O použití fondu prevádzky, údržby a opráv 
rozhoduje obecné zastupiteľstvo v súlade s vnútorným predpisom na použitie fondu 
prevádzky, údržby a opráv. 
Finančné prostriedky na fonde opráv sú tvorené v súvislosti s 3 nájomnými bytovými 

domami v obci. Zostatok fondu opráv k 31.12.2018 je 18 331,64 €.  



Účet finančnej zábezpeky: Finančné prostriedky sú tvorenénájomníkmi bytových domov 

v obci. Zostatok k 31.12.2018 je 11 180,10 €. 

 

Rezervný fond: Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z. 

z. v z. n. p. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. Zostatok 

rezervného fondu je 32,76 €. 

 

Sociálny fond: Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona c.152/1994 Z .z. v z. n. p.. Tvorbu 
a použitie sociálneho fondu upravuje Interná smernica na tvorbu a čerpanie sociálneho 
fondu. 
Zostatok sociálneho fondu k 31.12.2018  je  1 287,47 €. 

 

 

5.)Bilanciaaktív a pasív k 31.12.2018 

AKTÍVA 

Názov Stav k 
01.01.2018 

Stav k 
31.12.2018 

Dlhodobýnehmotnýmajetok 0 0 

Dlhodobýhmotnýmajetok 3 123 413 3 301 741,16 

Dlhodobýfinančnýmajetok 243 880 243 880,12 

Zúčtovanietransférovrozpočtuobce 145 455 192 220,40 

Nedaňovépohľadávky 1 405 1 879,97 

Ostatnépohľadávky 264 4 004,39 

Inépohľadávky 6 153 2 823,29 

Daňovépohľadávky 1 759 1 234,69 

Pokladnica 0 0 

Bankovéúčty 20 827 105 347,25 

Účty v bankách s dobouviazanostinad 1 rok 14 312 12 689,53 

Nákladybudúcichobdobí 2 743 2 613,27 

Aktívaspolu 3 560 211 3 868 434,07 

 



Obec v roku 2018 navýšila obstaranie Kanalizácie a ČOV o sumu 213 052,63€,  IBV – ul. 
Majerová v sume 8 584€ a Zariadenie pre seniorov v sume 3 020€. Obstarala pozemky 
v hodnote 65 282,77€ a zaradila do majetku v hodnote 59 796,64€. Navýšila obstaranie 
Hospodárskej budovy o sumu 13 633€ a zaradila ju do majetku v celkovej výške 
32 271,43€. Obstarala a zaradila Okolie Hospodárskej budovy v sume 3 436,61€, 
Mláťačku s príslušenstvom v sume 500€, Detské ihrisko pri MŠ v sume 15 969,11€, 
Požiarnu zbrojnicu- stredisko služieb v sume 1 408,75€ a Dostavbu Hasičskej zbrojnice 
v sume 33 453,28€. 

Obec zaradila a následne previedla do správy ZŠ – TZ-MŠ-prístrešok v sume 6841,65€, TZ – 
ZŠ v sume 45 050,63€ a TZ – cesta a most k MŠ v sume 3 796,58€. 

 

 

PASÍVA 

Názov Stav k 
01.01.2018 

Stav k 
31.12.2018 

Vlastnéimanie 1 021 133 1 173 600,98 

Rezervy 600 600,00 

Zúčtovaniemedzisubjektamiverej.správy 3 7120 25 350,00 

Záväzkysociálnehofondu 2 335 1 795,99 

Dlhodobézáväzky 527 716 503 577,72 

Krátkodobézáväzky 40 622 38 153,38 

Bankovéúvery a výpomoce 74 543 63 195,07 

Výdavkybudúcichobdobí 1 891 877 2 062 160,93 

Pasívaspolu 3 560 211 3 868 434,07 

 

6.)Prehľad o stave a vývojidlhu 

Prehľad o výškeúveru: 

Úver v Prima banke Dátumsplatnosti Hodnota 

 k 31.12.2018 

Investičný 31.12.2022 23 725,39 

Dlhodobý v Prima banke 31.10.2027 44 469,68 

Spolu:  68 195,07 

 



ŠFRB Dátumprijati
aprostriedko
v 

Dátumsplátn
ostiprostried
kov 

Hodnota 

 k 01.01.2018 

Hodnota k 
31.12.2018 

Bytovýdom č.1 31.12.2009 31.12.2039 156 684,85 149 824,46 

Bytovýdom č. 2 31.12.2010 31.12.2040 162 914,29 156 117,30 

Bytovýdom č. 3 31.12.2012 31.12.2042 193 401,37 186 155,86 

Spolu:   513 000,51 492 097,62 

 

 

7.)Prehľad o stave záväzkov a pohľadávok 

 

Obec k 31.12.2018 eviduje tieto záväzky: 

 

Suma v € 

Voči dodávateľom 5 403,03 

Voči zamestnancom 6 310,56 

Voči poisťovniam 4 056,51 

Voči daňovému úradu 1 251,95 

 

 

 

Pohľadávky k 31.12.2019: 

Pohľadávky nedaňové  Výška v € 

 TDO 1 456,02 
 Kosenie cintorína 365,00 
 Odberateľské faktúry 58,95 
Spolu:  1 879,97 
Pohľadávky daňové Daň z pozemkov 362,48 
 Daň zo stavieb 649,81 
 Daň z bytov 56,40 
 Za psa 166,00 
Spolu:  1 234,69  
Iné pohľadávky Nájomné, príjem NIKE 4 004,39 
 



 

8.) Hospodárenie  rozpočtovej organizácie  

 

Funkčná klasifikácia Rozpočet na rok 

2018 

Skutočnosť 

k 31.12.2018 

Bežné výdavky spolu   

Prenesené kompetencie na ZŠ spolu, z toho 71 100,00 71 098,87 

Normatívne výdavky ŠR 52 727,00 52 727,00 

Dofinancovanie normatívnych výdavkov 9 574,00 9 573,57 

Vzdelávacie poukazy 506,00 506,00 

MŠ 5 ročné deti 549,00 549,00 

Sociálne znevýhodnené prostredie 150,00 150,00 

Príspevok na učebnice 4,00 3,30 

Príspevok na školy v prírode  2 550,00 2 550,00 

Asistent učiteľa 5 040,00 5 040,00 

Originálne kompetencie , z toho  78 763,66 

Materská škola 36 091,00 36 090,32 

Školský klub detí 7 944,00 7 943,18 

Školská jedáleň 34 731,00 34 730,16 

UPSVaR spolu, z toho   

Hmotná núdza 185,00 185,20 

Ostatné dotácie, z toho   

Čerpanie PK z roku 2017 2 720,00 2 719,59 

 

 



9.) Prehľad o finančné usporiadaní voči štátnemu rozpočtu 

a subjektami verejnej správy 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 
založeným právnickým osobám, fyzickým osobám – podnikateľom a právnickým osobám, 
ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadaťfinančné vzťahy k 
štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 
 

Poskytovateľ Výška v € Použité 

prostriedky v € 

Zostatok 

Príspevok pre DHZ 1 400,00 1 400,00 0 

Sponzorské dary na Festival 1 320,00 1 320,00 0 

Vojnové hroby I. 1 007,04 1 007,04 0 

Vojnové hroby II. 1 300,00 1 300,00 0 

Prenesené kompetencie na ZŠ 52 727,00 52 727,00 0 

Asistent učiteľa 5 040,00 5 040,00 0 

Decentralizačná dotácia 404,69 404,69 0 

MŠ predškoláci 549,00 549,00 0 

Strava hmotná núdza 152,00 152,00 0 

Školské potreby hmotná núdza 33,20 33,20 0 

Sociálne znevýhodnené  prostredie 150,00 150,00 0 

Vzdelávacie poukazy ZŠ 506,00 506,00 0 

ZŠ učebnice 4,00 4,00 0 

Príspevok na školu v prírode 2 550,00 2 550,00 0 

Voľby 534,61 534,61 0 

UPSVaR  § 52a, 54 a 50j 10 342,26 10 342,26 0 

Fond na podporu umenia - festival 1 800,00 1 800,00 0 



Fond na podp. umenia – knihy z 2017 0 1 000,00 0 

Detské ihrisko pri MŠ 10 000,00 10 000,00 0 

Havarijný stav strechy  ZŠ 20 000,00  20 000,00 

Autobusová zástavka  5 350,00 0 5 350,00 

Kanalizácia obce 200 000,00 200 000,00 0 

Hasičská zbrojnica 30 000,00 30 000,00 0 

 

10.) Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 
Obec nepodniká. 

 

11.) Inventarizácia majetku 
Inventarizácia majetku obce bola vykonaná inventarizačnou komisiou k 31.12.2018. Neboli zistené 

inventarizačné rozdiely. 

 

12.) Stavfinančnýchúčtov k 31.12.2018 

 
Účet        Suma v EUR 

211 – Pokladnica 0 
z toho : Obecný úrad 
             sociálny fond 

0 
0 

213 - Ceniny   
z toho : poštové známky 0 
             Kolky 0 
             stravné lístky 0 
221 - Bankové účty   
a/základný bežný účet  
Prima banka a. s. č. účtu: 3620612001/5600 11 525,71 
Poštová banka č. účtu: 0020295379/6500 6 756,41 
VÚB a. s. č. účtu: 3724522/0200 381,05 
b/ účet finančnej zábezpeky  
Prima banka a. s. č. účtu: 3620610022/5600 11 180,10 
c/ dotačný školský účet  
Prima banka a. s. č. účtu: 3620613004/5600 58,44 
d/ rezervný fond   



Prima banka a. s. č.účtu:3620617005/5600 32,76 
e/ sociálny fond   
Prima banka a. s. č.účtu:3620618008/5600 1 287,47 
f/ dotačný účet  
Prima banka a. s. č. účtu: 3620618024 68 294,00 
g/ depozitný účet  
Prima banka a. s. č. účtu: 3620611009/5600(fin. prostr. Gerka Milan) 189,20 
h/fond opráv BD  
Prima banka a. s. č. účtu: 3620611025 18 331,64 
 118 036,78 

 

13.)Prehľad o poskytnutýchzárukách 
 

Obecneposkytlažiadnezáruky /naúver, pôžičku a pod.) prefyzickéaleboprávnickéosoby. 

     14.) Celkovéhospodárenieobcezarok 2018  

Hospodárenie obce  

Skutočnosť k 31.12.2018 v EUR 

 
Bežné  príjmy spolu 521 809,61 

z toho : bežné príjmy obce  491 489,29 

             bežné príjmy RO 30 320,32 

Bežné výdavky spolu 419 672,72 

z toho : bežné výdavky  obce  249 485,87 

             bežné výdavky  RO 170 186,85 

Bežný rozpočet 102 136,89   

Kapitálové  príjmy spolu 312 972,16 

z toho : kapitálové  príjmy obce  312 972,16 

             kapitálové  príjmy RO 0 

Kapitálové  výdavky spolu 300 816,19 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  300 816,19 

             kapitálové  výdavky  RO 0 



Kapitálový rozpočet  12 155,97 

Prebytok bežného a kapitálového 

rozpočtu 

114 292,86 

Vylúčenie z prebytku /nevyčerpané 

dot.25350€ a FO za r.2018 4900,20€/ 

30250,20 

Upravený prebytokbežného 

a kapitálového rozpočtu 

84 042,66 

Príjmy z finančných operácií 5 856,99 

Výdavky z finančných operácií 
33 515,70 

 

Rozdiel finančných operácií -27 658,71 

PRÍJMY SPOLU   840 638,76 

VÝDAVKY SPOLU 754 004,61 

Hospodárenie obce  86 634,15 

Vylúčenie z prebytku/nevyčerpané 

dot.-25350€, FO za r.2018-4900,20€ 

a FZ za r.2018-618,56/ 

30868,76 

Upravené hospodárenie obce 55765,39 

 

 
 Výsledkom hospodárenia obce za rok 2018 je prebytok v sume 86 634,15 €.  Vylúčiť  
z prebytku je potrebné sumu 25 350 €.  Jedná sa o dotáciu na výstavbu autobusovej zástavky 
vo výške 5 350 € a sumu 20 000 € na opravu strechy a fasády v ZŠ, ktorá práce budú 
realizované a finančné prostriedky čerpané v roku 2019. Vylučujú sa aj prostriedky Fondu 
opráv za r. 2018 v sume 4 900,20€ a prijaté Finančné zábezpeky v r. 2018 v sume 618,56 €. 
Po odpočítaní týchto finančných prostriedkov je výsledkom hospodárenia obce za rok 2018 
prebytok vo výške 55765,39 €. 
 
 

 

Ing. František Olah 

starosta obce 



 

 


